平成 22 年 8 月 3 日
各   位

会 社 名 理 想 科 学 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長   羽  山   明
（コード番号 6413 東証第一部）

問 合 せ 先
役職・氏名 取 締 役  五 十 嵐  秀 隆

電 話 ０３－５４４１－６６１１

自己株式の消却に関するお知らせ

 当社は、平成 22 年 8 月 3 日開催の取締役会において、会社法第 178 条の規定に基づき、

自己株式を消却することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．自己株式の消却を行う理由

本日別途開示いたしました「自己株式の取得に関するお知らせ」にてご案内のとおり、

当社は平成22年 8月 16日から平成22年 9月 17日まで自己株式の取得を実施すること

といたしました。

これにより、自己株式の保有残高が発行済株式総数の 5％を超える見込みとなったた

め、当社「自己株式の消却に関する基本的考え方（※）」に基づき、自己株式を消却する

ことといたしました。

※ 自己株式の消却に関する基本的考え方

（平成 20 年 5 月 9日付「自己株式の消却に関するお知らせ」にて発表）

自己株式の保有残高の上限の目安を発行済株式総数の 5％とし、その上限を超える場合、今後の

自己株式取得等も勘案して適宜自己株式の消却を実施する。

２．自己株式の消却の内容

  （１）消却する株式の種類  当社普通株式

  （２）消却する株式の総数  940,000 株(消却前の発行済株式総数に対する割合 3.52％)

  （３）消却予定日        平成 22 年 8 月 16 日

（ご参考）

１．消却後の発行済株式総数（自己株式を含む）は、25,703,166 株となる見込みです。

２．消却後の自己株式数は 7,108 株となる見込みです。（※）

※ 平成 22 年 6 月 30 日現在の自己株式数を基に算出しており、8 月 16 日以降に取得する予定の

自己株式数は加算しておりません。

以 上